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کارشناسان می گویند ریزش مداوم ارزش پول کشور همسایه هزینه سفر برای گردشگران هموطن را کاهش نداده است 

چرا سقوط»لیرترک« به نفع توریست های ایرانی نشد؟
 هتلداران و فعالان گردشگری ترکیه برای در امان ماندن از ریزش شدید ارزش لیر قراردادهایشان را بر مبنای دلار می بندند
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شهروند| ریزش مــداوم ارزش لیر ممکن است این 
پرسش را برای ایرانی ها ایجاد کند که آیا سفر به ترکیه 
ارزان تر شــده است؟ پاسخ »نه« اســت! لیدر تورهای 
گردشگری می گویند ریسک قراردادهای برمبنای لیر 
بشدت بالا رفته است و حالا هتلداران ترک و صاحبان 
مشاغل در ترکیه برای این که زیر بار این ریسک نروند، 
قراردادهای شان را برمبنای یورو و دلار می بندند، زیرا 
آنها تا آخر  ســال برای درآمدهای گردشگری شــان 
برنامه ریزی کرده اند و به این سادگی به ریزش ارزش لیر 
تن نمی دهند. از این گذشته ارزش ریال همزمان با لیر 
بشدت کاهش داشته است و حتی از افت 50 درصدی 
ارزش ریال در کمتر از یک سال می گویند. این موضوع 
موجب شــده ایرانی ها هم دلار و یوروی گران تر بخرند 
و در نتیجه قیمت سفر به ترکیه آنچنان که مورد انتظار 

عموم است، تغییری نداشته باشد. 
محمدحســن کرمانی، مدیر انجمــن آژانس های 
مســافرتی به وجه دیگری از این ماجرا اشاره می کند و 
به »شهروند« می گوید: نمی توان انتظار داشت که وقتی 
ارزش پول کشوری افت می کند، قیمت خدمات در آن 
کشور هم کاهش یابد. به عنوان مثال ارزش ریال در برابر 
دلار طی یک سال گذشــته افت بیش از 50 درصدی را 
تجربه کرده است، آیا به این بهانه می توان به هتلداران یا 
ایرلاین های ایرانی گفت که باید قیمت خدمات خود را 

برای توریست های خارجی نصف کنند.
قراردادها برمبنای دلار بسته می شود

نگاهــی به آمارها نشــان می دهــد ارزش برابری 
لیر در مقابل دلار از 3.8 اســفند پارســال، امروز به 
4.8 رســیده است. نوســانات لیر در طول سال های 
گذشــته به قدری زیاده بوده که حتــی آژانس های 
مسافرتی حاضر نمی شوند ریسک قرارداد برمبنای 
لیر را بــا هتل های ترک به جان بخرنــد. آن گونه که 
مدیر انجمن آژانس های مسافرتی توضیح می دهد: 
تورگردانان معمولا قراردادهای خود را برمبنای دلار 
می بندند و به ازای خدماتی که به توریست های ایرانی 
ارایه می شود، دلار یا یورو پرداخت می شود. در چنین 
شــرایطی نمی توان انتظار داشــت که با افت ارزش 
لیر قیمت خدمات در این کشــور کاهش پیدا کند. 
او از اعمال قیمت های شــناور در برخی از هتل های 
ترکیه خبر داد و گفت: هتل هایــی که پول خدمات 
خود را برمبنای لیر دریافت می کنند، در شرایطی که 
ارزش پول شــان افت می کند، قیمت های بالاتری را 
از مسافران طلب می کنند، چراکه میزان سودی که 
هتلداران ترک قرار اســت از یک سال فعالیت کسب 
کنند، همان ابتدای  ســال مشــخص و برمبنای آن 

برنامه ریزی صورت می شود.
 قیمت هتل در استانبول

 از شبی 70 دلار تا 450 دلار 
خدمات در کشورهای توریست پذیر به قدری متفاوت 
است که نمی توان قیمت گذاری مشخصی برای آن انجام 
داد. کرمانی با بیان این که هر بازاری قیمت خود را دارد، 
دراین باره می گوید: به عنوان مثال همین امروز قیمت 
هتل 5 ســتاره در ترکیه از 70 دلار شروع می شود و در 
برخی از هتل ها حتی به شبی 450 دلارهم می رسد. این 
تفاوت قیمت را در پروازهای خارجی می توان مشاهده 
کرد. در چنین شــرایطی نمی توان انتظار داشــت که 
تورها از یک قیمت واحــدی پیروی کنند. اگر خواهان 
سفر به اســتانبول در تاریخ 9 تا 12 خرداد هستید، بد 
نیست که بدانید برای اقامت در یک هتل 4 ستاره و پرواز 
با هواپیمایی معراج و زاگــرس یک میلیون و 990 هزار 
تومان و در یک هتل 5 ستاره حدود 2 میلیون و 290 هزار 

تومان باید هزینه کنید. 

خدمات گران برای گردشگران ایرانی 
قیمــت هتل بــرای ایرانی هــا در ترکیــه بالاتر از 
توریست های سایر کشورهاســت. کرمانی دراین باره 
می گوید: کشورهای توریست پذیر فرمول های متفاوتی 
برای قیمت گذاری خدمات گردشگری دارند. از آن جایی 
که ایرانی ها کمتر از خدمات جانبی و امکانات گردشگری 
اســتفاده می کنند و درآمدهای جانبی کمتری دارند، 
ترک ها قیمت های پایه بالاتری برای توریســت های 
کشور ما در نظر می گیرند. همین مسأله موجب شده 
بسیاری از ایرانی ها با ویزا کارت شهروندان دیگر کشورها 

نسبت به رزرو هتل در ترکیه اقدام کنند. 
ایرانی ها 2017 چقدر سفر کردند 

در  سال 2017 شمار ایرانیان بازدیدکننده از ترکیه به 
2 میلیون و 502 هزار نفر رسید که نسبت به یک میلیون 
و 665 هزار گردشــگر ایرانی در  سال گذشته میلادی 
)2016( افزایش تقریبا 837 هزار نفری معادل رشــد 
25/ 50 درصدی را ثبت کرده است. ایران با این آمار پس 
از روســیه و آلمان در رده سوم مبادی برتر گردشگری 
ترکیه جای گرفته است و 72/ 7 درصد از کل گردشگران 
ورودی به ترکیه را ایرانیان تشکیل می دهند. این آمار در 
 سال 2015 حدود 7/ 1 میلیون نفر و در بیشترین مقدار 
خود در  سال 2010 به 885/ 1 میلیون نفر رسیده بود. 
درواقع ثبت آمار 5/ 2 میلیون نفری رکوردشــکنی در 

شمار گردشگران ایرانی ترکیه به حساب می آید. 
ترکیه در  سال 2016 پس از بحران های شدید سیاسی، 

امنیتی و حتی در برخی موارد تروریستی، با افت قابل توجه 
توریسم ورودی خود روبه رو شد و آمار آن از 36 میلیون و 
245 هزار گردشــگر ورودی خارجی در  ســال 2015 به 
25 میلیون و 352 هزار نفر در  ســال 2016 رســید. در 
مجموع، عملکرد  سال 2017 ترکیه در زمینه گردشگری 
بسیار قابل توجه بوده و توانسته در طول یک سال پس از 
بحران های  ســال 2016 این کشــور، حدود 7 میلیون و 
58 هزار نفر  را به این کشور جذب کند و شمار گردشگران 
بین المللی ورودی به آن به 32 میلیــون و 410 هزار نفر 
برســد که حدود 12 درصد از این میزان رشــد، ناشی از 
افزایــش 837 هزار نفری ایرانیان بوده اســت. همچنین 
نکته دیگر این که با وجود رشد تقریبا 28 درصدی تعداد 
گردشگران خارجی ترکیه در  سال 2017، تعداد ایرانیان 

در این  سال بیش از 50 درصد رشد داشته است.
چرا ترکیه؟

در یکی از مطالعاتی که از سوی استادان دانشگاه های 
ترکیه در آنکارا و با مشارکت برخی استادان دانشگاه های 
غربی ازجمله دانشــگاه های ولورهمپتون و فلوریدای 
مرکزی انجام شــده، انگیزه های ایرانیان از ســفر به 
ترکیه و میزان رضایت آنان از تورهای این کشور مورد 
بررسی قرار گرفته است.این مطالعه که در  سال 2017 
انجام شــده، از گردشــگران ایرانی وارد شده به آنتالیا 
نظرسنجی کرده اســت. نتایج این تحقیقات حاکی از 
این است که تفریحات، مقصدی جذاب بودن برای سفر 
خانوادگی، آب و هوا، منابع فرهنگی و کیفیت هتل های 

تفریح گاه های این کشور مهمترین عواملی هستند که 
گردشــگران ایرانی برای سفر به ترکیه مورد توجه قرار 
می دهند.همچنین از عوامل انتخاب تورهای این کشور، 
برنامه و زمان بندی از پیش  تعیین شده، کیفیت خدمات 
ارایه شــده، قیمت و حذف هزینه های زاید از سوی این 
تورها و طرحان آنها است.این تحقیق حاکی از این است 
که تورهای ترکیه در مجموع از اقبال و ســطح رضایت 
خوبی در میان گردشگران ایرانی مورد مطالعه، برخوردار 
بوده اند. با این حال به نظر می رسد تفاوت هایی از نظر سن 
و جنسیت در میزان رضایت و انتخاب عوامل تأثیرگذار 
نقش داشته است.براساس این مطالعه، از آن جا که ایران 
به یکی از مهمترین تأمین کنندگان درآمدهای ارزی 
گردشگری ترکیه تبدیل شــده، ارایه تورهای ارزان و 
متنوع با هدف جذب تعداد فزاینده گردشگران ایرانی 

مورد توجه فعالان گردشگری ترکیه قرار گرفته است.
مقاصد جــذاب بــرای ایرانیان شــهرهای آنتالیا، 
بدروم، کوش آداسی و مرمره هســتند که ویژگی آنها 
داشتن آفتاب، ســاحل و تفریح گاه  است. از نظر توزیع 
جنسیتی مسافران، مردان بیشتر بوده اند و همچنین 
از نظر محدوده سنی مسافران ایرانی ترکیه، بیشترین 
گردشگران به ترتیب متعلق به گروه سنی 29-20 سال 
با 4/ 30درصد، 39-30 ســال بــا 3/ 26 درصد و 49-
40 ســال با 5/ 16 درصد بوده اند. این درحالی است که 
گروه ســنی 59-50 ســال با 5/ 10درصد و مسافران 
65ساله و بیشتر با 5/ 4درصد کمترین سهم را داشته اند. 
با در نظر گرفتن سطح تحصیلات، 31 درصد از مخاطبان 
ایرانی ایــن تحقیق اعلام کــرده بودند که تحصیلات 
دیپلم و متوسطه، 3/ 31 درصد تحصیلات دانشگاهی 
فوق دیپلم و کارشناسی و 2/ 14درصد نیز تحصیلات 
تکمیلی داشته اند. علاوه بر این، 4/ 53 درصد از مخاطبان 

خانواده هایی بودند که با خود فرزند نیز همراه داشتند.
از نظر عوامل مهم بازدید از ترکیــه، 2/ 57 درصد از 
مخاطبان اعلام کرده بودند تفریحات و آرامش نخستین 
دلیل آنها بوده اســت. پس از این عامل، مطلوب بودن 
این مقصد برای ســفرهای خانوادگی قرار داشت. آب و 
هوای خوب و منابع فرهنگی نیز در رده های بعدی جای 
گرفتند. این تحقیق نشان می دهد انتخاب ترکیه برای 
سفر تنها به یک دلیل انجام نمی شود، بلکه ترکیبی از 

عوامل فوق است.
»خرید« در اولویت

علاوه بر این، تحقیق مذکور برخــی موارد ازجمله 
فعالیت های گردشــگران را مورد بررســی قــرار داده 
اســت. در میان فعالیت ها، خرید کــردن مهمترین 
فعالیتی بود که 72 درصد از گردشــگران ایرانی به آن 
اشــاره کرده بودند و پس از آن نیز تورهای طبیعت با 
3/ 42 درصد در رده بعــدی فعالیت ها قرار می گرفت. 
پس از این مــوارد، تورهای تفریحی بــا 1/ 31درصد، 
تورها به مقاصد مکان های تاریخی بــا 7/ 28 درصد و 
فعالیت های ورزشی با 9/ 14درصد قرار داشتند. افزون 
بر این موارد، 9/ 8 درصد از مخاطبان نیز در هیچیک از 
فعالیت های بالا شرکت نکرده بودند.همچنین هر یک 
از مصاحبه شوندگان این تحقیق اظهار کرده بودند که 
حدود 2 هزار یورو صرف چنین فعالیت هایی کرده اند. 
این موضوع نشان می دهد خرید کردن در ترکیه یکی 
از موارد بسیار محبوب برای گردشگران ایرانی محسوب 
می شود و هزینه نسبتا زیادی نیز به آن تعلق می گیرد. 
برخی تحقیقاتی که پیش از این در ترکیه انجام گرفته 
بودند نیز نشــان می دهند خرید کــردن اغلب یکی از 
موارد اساسی اســت که گردشــگران ایرانی را به این 
کشور می کشاند و همچنین یکی از فعالیت های مهم 

گردشگران ایرانی نیز به شمار می رود.
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شهروند| عملیات بانکی با ستاره و مربع محدودتر 
شد. بانک مرکزی اعلام کرد که هر کارت بانکی فقط 
یک بار در روز می تواند در بستر USSD یا همان ستاره 
و مربع ها تراکنش انجام دهد. این موضوع درحالی رخ 
می دهد که بانک مرکزی هفته گذشته هم اعلام کرد 
که تراکنش زیر 2 هزار تومــان از طریق تراکنش های 
موبایلی ممنوع است. ستاره و مربع های بانکی که در 
ایران بسیار رایج هســتند، در جهان فناوری منسوخ 
به شــمار می آیند. این عملیات از نظر کارشناســان 
بانکداری الکترونیک بســیار ناامن است و به راحتی 
می تواند اطلاعات بانکی افــراد را در اختیار باندهای 

کلاهبرداری قرار دهد. 
تلفن همراه یکی از اجزای جدایی ناپذیر زندگی افراد 
شده و در این شــرایط یکی از امکاناتی که بانکداری 
الکترونیکی در اختیار کاربران قرار می دهد، استفاده از 
کدهای ussd یا همان کدهایی اســت که با * شروع 
و با # تمام می شوند. با استفاده از این کدها، کاربر به 

راحتی و در فضایی ساده می تواند فعالیت هایی از قبیل 
انتقال وجه، اعلام موجودی، خرید شــارژ و پرداخت 
قبوض را انجام دهد. کدهای ussd بدون استفاده از 
هیچ نرم افزاری روی گوشی تلفن همراه، ارتباط با بانک 

را با گرفتن چند عدد فراهم کرده اند.
بانک مرکزی با همین نــگاه عملیات های بانکی با 
ستاره و مربع را در بهمن ماه  سال گذشته ممنوع کرد، 
اما اعتراض های زیادی به این موضوع انجام و قرار شــد 
بانک مرکزی یک مهلت چهار ماهه به شــبکه بانکی 
بدهد تا عملیات جدیدی را در بسترهای امن تر طراحی 
و جایگزین ستاره و مربع ها کند. حالا آن مهلت سر آمده 
است و هنوز معلوم نیســت که شبکه بانکی قرار است 
برای پرداخت های کوچک چه آیتمی را جایگزین ستاره 

و مربع ها کند. 
براساس ضوابط جدید بانک مرکزی، هر کارت بانکی 
فقط یک بار در روز برای خرید شارژ، بسته های اینترنت 
یا پرداخت قبض قابل استفاده است و در صورت نیاز 

به تراکنش برای خرید شــارژ و غیره برای بار دوم باید 
از کارت بانکی دیگری استفاده شــود، اما گفته شده 
است که بانک مرکزی این اقدام را با هدف جایگزینی 
اپلیکیشن های پرداخت و کیف های پول الکترونیک 

انجام داده است. 
این تصمیم بانــک مرکزی را می توان در راســتای 
افزایش امنیت در مبادلات بدون کارت دانســت. کما 
این که ارتقای امنیت در پرداخت های الکترونیکی شبکه 
بانکی حتی مورد توجه محمدجــواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات نیز قــرار گرفته و 
وی اخیرا با اشــاره به 42 میلیارد تومان کلاهبرداری و 
تراکنش غیرمجاز در فضای الکترونیکی و شکایت های 
مربوط به برداشت های غیرمجاز بانکی اظهار کرده بود: 
از شبکه بانکی می خواهم که به ارتقای امنیت در حوزه 
الکترونیک توجه ویژه داشته باشد. با توجه به فراگیری 
پرداخت الکترونیک باید روال به گونه ای باشد که اعتماد 
مردم به این حوزه خدشه دار نشــود، زیرا اگر قرار باشد 

رونق اقتصادی در کسب وکارهای مجازی ایجاد شود، 
این اعتماد از عوامل مهم خواهد بود.

همچنین اخیرا مرکز ماهر از زیرمجموعه های سازمان 
فناوری اطلاعات در راســتای ارایه توصیه های امنیتی 
به منظور مقابله با ریســک های امنیتــی برنامک ها و 
حفظ امنیت و حریم خصوصی استفاده کنندگان، در 
حوزه بازارهای توزیع برنامه های گوشی های هوشمند 
درخصوص برنامه های موبایلی و فروشگاه هایی که این 
برنامه ها را در اختیار کاربران قرار می دهند، هشدار داده 
بود این فروشگاه ها باید از انتشار اپلیکیشن هایی که از 
بستر ussd برای انجام تراکنش های مالی خود استفاده 

خــودداری  می کننــد، 
کنند. گفتنی اســت این 
محدودیت در قالب پیام به 
مشتریان دریافت خدمات 
دســتوری  کدهــای  از 

اطلاع رسانی شده است.

محدودیت های تازه ستاره و مربع های بانکی
  هر کارت بانکی تنها یک بار در روز می تواند عملیات بانکی با * و # انجام دهد                     تراکنش زیر 2 هزار تومان ممنوع شد

احمد مهــدی زاده، دبیر انجمن صنایع غذایــی و دارویی مازندران 
سرانه مصرف شــیر در ایران را بسیار پایین دانســت و گفت: تقریبا 
90درصد خانوارهای کشور کمبود دریافت و خرید کلسیم دارند. او با 
اشاره به این که سیاست های نادرست تولید شیر باعث کاهش شدید 
مصرف آن در جامعه شده است، گفت: از  سال 1883 تلاش های زیادی 
برای افزایش تولید شــیر در جهان صورت گرفته است، درحال حاضر 
یک میلیون تولید کننده شیر در جهان برای این افزایش تلاش می کنند.

در تهران حدود دوبرابر متوســط سرانه کشــور، آب شرب مصرف 
می شــود. در روزهای گرم  ســال و در اوج مصرف، چهارونیم  میلیون 
مترمکعب آب در اســتان تهران مصرف می شــود که این رقم معادل 
52 هزار لیتر بر ثانیه یعنی معادل 52 هزار بطری یک لیتری در هر ثانیه 
است که از این رقم مصرف شهر تهران سه میلیون و 300 هزار مترمکعب 
بر ثانیه تخمین زده شده، به عبارتی معادل 38 هزار بطری یک لیتری در 

ثانیه در شهر تهران آب مصرف می شود.

90 
درصد

2 
برابری

مصرف آب تهرانی ها نسبت به میانگین کشور خانواده های ایرانی کلسیم کمی خریداری می کنند!

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:آذرپور17/30

اتمامصفحهآرایی
18/00

شروعصفحهآرایی:18/55
اتمامصفحهآرایی:19/10

بورس

عقبگرد ۹۶ واحدی بورس

شــهروند| شــاخص کل قیمت و بازده 
نقدی بــورس اوراق بهادار تهــران در پایان 
معاملات دوشــنبه 7 خردادماه 97 با کاهش 
96 واحــدی روی رقم 95 هــزار و 529 واحد 
ایســتاد. شــاخص کل هم  وزن اما با کاهش 
61 واحــدی عدد 17 هــزار و 299 واحد را به 
نمایش گذاشــت. شاخص ســهام آزاد شناور 
نیز با کاهش 158 واحدی بــه رقم 104 هزار 
و 387 واحد دست یافت. شــاخص بازار اول 
اما درحالی با افزایش 3 واحدی به رقم 68 هزار 
و 392 واحد دســت یافت که شــاخص بازار 
دوم بــا کاهش 591 واحدی عــدد 200 هزار 
و 578 واحــد را به نمایش گذاشــت. ارزش 
کل معاملات بورس تهران دیــروز به بیش از 

204 میلیارد تومان رسید.

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد يم

سکه طرح جد يد 

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2066000

2020000

1026000

595000

358000

193470

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1298.54

16.48

76.62

75.47

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريکا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4212.5

7307

8361

1700

4212.5

4932.9

5611.4

1147.1

بازار طلا و ارز

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1637

1.3315

3.6739

  افزایش پلکانی 20 درصدی حقوق کارمندان 
ابلاغ شد

  هشدار: برنامه »فیلترشکن تلگرام« ویروس 
است 

  تهرانی ها 2برابر بیشتر از متوسط کشور آب 
مصرف می کنند

  عضو کمیسیون کشاورزی: قیمت گوشت در 
برخی نقاط کشور به 60 هزار تومان رسید

  معاون وزیر کشاورزی: مردم از مصرف قارچ 
پرورشی نگرانی نداشته باشند

  ســمند با افزایش قیمت 600 هزار تومان به 
36 میلیون و 200 هزار تومان رسید

  میانگین هفتگی قیمــت نفت اوپک به 76 
دلار رسید

نگران قطع برق تابستانه نیستیم
مهر| محمودرضا حقی فام معاون توانیر گفت: 
پیش بینی می کنیــم مصرف بــرق در ایام پیک 
از 58 هزار مــگاوات تجاوز نکند و براین اســاس، 
می توانیم بدون خاموشی نیاز مشترکان را تأمین 
کنیم. او با اشــاره به بارندگی های اخیر در کشور، 
گفت: این بارندگی ها نسبت به  سال گذشته موجب 
شده است تا شرایط سدهای کشور در استان هایی 
که شــاهد بارندگی بوده اند، کمی بهتر شود. این 
بارندگی ها کــه گرمای هوا را بــه تأخیر انداخت، 
موجب شد تا 4 میلیون مگاوات ساعت برق در دوماه 
پیش از منابع نیروگاه هــای برق آبی خود مصرف 
کنیم. به همین ترتیب، ذخایر آبی ما در سدهای 

نیروگاه های برق آبی زیاد شد.

شکار پرندگان وحشی ممنوع 
مهــر|  علیرضــا رفیعی پور رئیس ســازمان 
دامپزشکی با بیان این که پرونده صادرات اسب ایران 
به اروپا تقریبا نهایی شده است، از آغاز صادرات مرغ 
ایران به افغانستان خبر داد. او با بیان این که سازمان 
دامپزشکی با همکاری دیگر نهادها ازجمله سازمان 
محیط زیســت موفق شد ســویه جدید ویروس 
آنفلوآنزا را که مشــترک بین انسان و پرندگان بود 
در منطقه بوجاق گیلان کنترل کند، گفت: ما نباید 
منتظر ماه های شهریور و مهر بمانیم تا هشدارهای 
لازم را در زمینه شیوع آنفلوآنزا صادر کنیم؛ بنابراین 
از همین امــروز اعلام می کنیم شــکار پرندگان 

وحشی در کشور ممنوع است.

برجام بهانه  مسئولیت گریزی شده
فارس| ابراهیم جمیلی عضو هیأت مدیره 12 
شرکت معدنی و صنعتی با بیان این که معطل کردن 
حل مشکلات کشور به تعیین تکلیف برجام بهانه 
خوبی برای گریز از مسئولیت ها شده، عنوان کرد: 
برای بهبود اوضاع اقتصادی نیاز به افزایش امید و 
اعتماد به مــردم در تمام بخش هاســت. او افزود: 
برای فــرار از هر ایراد و مشــکلی در مدیریت ها یا 
گریز از مسئولیت پذیری درحالی همه گرفتاری ها 
به برجام گره زده می شــود که اغلب آنها ناشی از 
مشکلات داخلی اســت و باید خودمان آنها را حل 
کنیم. جمیلی با تأکید بر لزوم توجه به اولویت های 
داخلی عنوان کرد: درحال حاضر تصمیم سازی ها یا 
به درستی انجام نمی شود یا در موقع مناسب آن به 

اجرا گذاشته نمی شود.

ارز دارو حذف شد
تســنیم| ناصــر ریاحــی رئیــس اتحادیه 
واردکنندگان دارو گفــت: دارو از دایره گیرندگان 
ارز یارانه ای کنار رفت و براســاس تصمیم جدید 
مسئولان قرار است واردات دارو با دلار 4 هزار و 200 
تومان و یوروی 5هزار و 200 تومان انجام شود. به 
گفته او، مشکل کنونی واردکنندگان دارو، گذشته 
از مسأله نرخ ارز، اصلاح قیمت هاست. در گذشته 
دارو با یوروی حداکثر 4هزار و 200 تا 300 تومانی 
که نرخ مبادله ای آن بود، وارد می شد. قیمت دارو 
هم براساس همین نرخ تعیین شد و البته هنوز در 
همان سطح باقی مانده است.او افزود: شرط بانک 
مرکزی برای پرداخت یارانه بــه واردات دارو این 
بود که قیمت ها برای یک سال به روال سابق باقی 

بماند..

واردات سیگار صفر شد
ایلنا| علی اصغر رمزی رئیس مرکز برنامه ریزی 
و نظارت بر دخانیات کشور گفت: واردات سیگار در 
2ماه ابتدای امسال به صفر رسید این درحالی است 
که در فروردین و اردیبهشت پارسال 503 میلیون 
نخ ســیگار به کشور وارد شــده بود. او اضافه کرد: 
حجم واردات تنباکوی معسل )قلیان( در 2ماهه 
 ســال 1396، 2 هزار و 288 تن بــوده و در 2ماه 

ابتدای امسال به 749 تن رسیده است.

هیچ پیامکی از بانک مرکزی نفرستادیم
ایلنا| بانک مرکزی اعــلام کرد: پیامک هایی با 
مضمون برخورد با معاملات غیرمجاز از سوی این 
نهاد ارسال نشده و اصولا این گونه اقدامات در حیطه 
وظایف بانک مرکزی نیست. لازم به توضیح است 
که برخی ادعا کرده اند پیامکی از منبع ناشناس با 
مضمون برخورد با معاملات غیرمجاز ارزی دریافت 
کرده اند. این افراد اعلام کرده اند که نیازهای ارزی 
آنها صرفا برای مراجعه به سفارتخانه ها یا تأمین ارز 

برای سفر بوده است.

 

مرور اخبار

گزید ه اخبار

-

-

به گزارش اداره کل روابــط عمومی و تبلیغات،دکتر 
ابراهیمی مدیرعامل بانک انصارضمن ضروری خواندن 
برگزاری جشنواره های یادشده، از لزوم انتخاب رویکرد 
انقلابی و کارجهادی در انجام امور مردم یاد کرد و گفت: 
در پرتو مجاهدت و اراده انقلابی ســرمایه های انسانی 
انجام کارهای بزرگ میســر می شــود و حرفه ای شدن 
تمام عیــار بانک در تــراز انقلاب اســلامی و منطبق با 
اســتانداردهای بین المللی، با عنایات الهی و مشارکت 

همه سرمایه های انسانی امکانپذیر است.
پس از ارایه گزارش پروژه هــای بهبود، خلاقیت ها 
و نوآوری های برتر توســط برخــی از منتخبین و ارایه 
گزارش وضعیت شعب، طی مراســم ویژه ای تندیس، 
لوح های تقدیر و هدایای نفرات برگزیده جشنواره های 
»بهره وری شــعب«، »خلاقیت ونوآوری« و »کیفیت 
فرایندها« توسط مدیرعامل محترم بانک و تنی چند از 

معاونین ایشان اهدا گردید.

دکترابراهیمی مدیرعامل بانک انصاردرمراسم 
اختتامیه جشنواره های داخلی»بهره وری 

شعب«،»خلاقیت ونوآوری«و»کیفیت فرایندها« :
در پرتو مجاهدت و اراده انقلابی سرمایه های 
انسانی، انجام  کارهای بزرگ میسر می شود

ويژه

 شروع قیمت برای نام هتل 
هر نفر در 4 شب 

توضیحات 

 Melita 3 ستاره- استانبول 712 هزار تومان

Blue Regency4 ستاره – استانبول 935 هزار تومان

Ipek Palas3 ستاره – استانبول1.8 میلیون تومان

Lionel Hotel Istanbul5 ستاره – استانبول1.48 میلیون تومان

Grand Hilarium Hotel4 ستاره – استانبول1.271 میلیون تومان

Elite World Business5 ستاره – استانبول1.821 میلیون تومان

Hotel Perula3 ستاره – استانبول2.1 میلیون تومان

 Celal Sultan4 ستاره – استانبول2.149 میلیون تومان

Barcelo Eresin Topkapi5 ستاره – استانبول2.066 میلیون تومان

عدد روز


